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Znj. Ilvana Dedja 

Propozuar nga Qendra për Studimin e Demokracisë dhe Qeverisjes.  

 

Znj.Dedja është hulumtuese pranë Qendrës për Studimin e Demokracisë dhe Qeverisjes, e 

angazhuar si eksperte prej vitit 2023 në vijim. Ka përfunduar studimet e larta Bachelor në Drejtësi 

dhe Master Shkencor në të Drejtë Penale pranë Fakultetit të Drejtësisë, Universitetit të Tiranës, si 

dhe studimet LL.M. në “Drejtësi Penale” pranë Queen Mary University of London, Mbretëri e 

Bashkuar. 

 
Ka përvojë të gjerë në studimin dhe hulumtimin mbi sundimin e ligjit, duke u fokusuar në 

qeverisjen, përputhjen me standardet ndërkombëtare dhe përafrimin e legjislacionit kombëtar me 

acquis të Bashkimit Evropian. Nëpërmjet punës së saj në Qendrën për Studimin e Sigurisë dhe 

Qeverisjes, ajo ka kontribuar në dokumente të shumta politikash, raporte dhe publikime që 

trajtojnë çështje kyçe si kultura gjyqësore, reforma e drejtësisë dhe qeverisja kibernetike. 

Eksperienca e saj profesionale përfshin edhe angazhimin e mëparshëm pranë Dhomave të 

Specializuara dhe Zyrës së Prokurorit të Specializuar të Kosovë në Hagë, në çështjen Thaçi et al. 

 

 

Mrs. Ilvana Dedja 

Proposed by the Center for the Study of Democracy and Governance.  

 

Mrs. Dedja is a researcher at the Center for the Study of Democracy and Governance, serving as 

an expert since 2023. Obtained an LL.M. in "Criminal Justice" from Queen Mary University of 

London, United Kingdom, after completing her undergraduate studies in law and earning a Master 

of Science in Criminal Law from the Faculty of Law, University of Tirana. 

 
Extensive experience in the study and research of rule of law, focusing on governance, compliance 

with international standards, and the alignment of national legislation with European Union acquis. 

She has authored several policy papers, reports, and publications at the Centre for the Study of 

Security and Governance that address important topics like cyber governance, legal reform, and 

judicial culture. Her projects emphasise the importance of legal consistency, effective 

enforcement of judiciary decisions, and the modernisation of justice systems to uphold the rule of 

law. 

 

Professional experience also includes a previous engagement at The Kosovo Specialist 

Chambers and the Specialist Prosecutor's Office in The Hague, in the case of Thaçi et al. 


